РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЕЛОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«06» марта 2023 года                        с. Еловка                                               № 23-135

Об утверждении плана работы Еловского сельского Совета депутатов шестого созыва на 2023 год

Руководствуясь  статьей  22 Устава Большемуртинского района, Регламентом районного Совета депутатов, Еловский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Еловского сельского Совета депутатов шестого созыва на 2023 год согласно Приложению.

2. Председателям постоянных комиссий районного Совета депутатов обеспечить своевременную подготовку вопросов к  сессиям районного Совета депутатов.

3. Контроль выполнения настоящего Решения возложить на председателя Еловского сельского Совета депутатов Горенкова Николая Владимировича.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

Глава сельсовета,
Председатель Еловского сельского

Совета депутатов
Н.В. Горенков
Приложение                                                                                                 к решению  Еловского сельского  Совета  депутатов от 06.03.2023  № 23-135
План работы

Еловского сельского Совета депутатов на 2023 год
	№
п\п
	Рассматриваемые  вопросы
	Ответственный

за подготовку

вопроса
	Готовит по согласованию

	Март

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Решение Еловского сельского  Совета депутатов № 22-125 от 20.12.2022 года «О бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
	Чеснокова Э.А. – главный бухгалтер сельсовета
	Чеснокова Э.А. – главный бухгалтер сельсовета

	2.
	О передачи части полномочий органов местного самоуправления муниципального  образования  Еловский сельсовет органам  местного самоуправления Большемуртинского  муниципального района по  капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения.
	Агеевец Н.М. – начальник отдела ЖКХ
	Вернер Н.А. –

заместитель главы сельсовета

	3.
	О плане работы Еловского сельского Совета депутатов на 2023 год.
	Горенков Н.В.  – председатель Еловского сельского Совета депутатов
	Депутаты Еловского сельского Совета депутатов

	Апрель

	4.
	Ежегодный отчет Главы Еловского сельсовета о результатах своей деятельности.

	Горенков Н.В. – Глава Еловского сельсовета
	Горенков Н.В. – Глава Еловского сельсовета

	5.
	Информация о состоянии противопожарной безопасности. О мерах по подготовке к пожароопасному периоду.

	Горенков Н.В. – Глава Еловского сельсовета
	Горенков Н.В. – Глава Еловского сельсовета

	6.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Большемуртинского района.
	Вернер Н.А. –

заместитель главы сельсовета
	Вернер Н.А. –

заместитель главы сельсовета

	Май

	7.
	О планах подготовки к предстоящему зимнему периоду 2023-2024 годов.

	ГоренковН.В.–Глава Еловского сельсовета
	Горенков Н.В. – Глава Еловского сельсовета

	Июнь

	8.
	Отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год.
	Чеснокова Э.А. – главный бухгалтер сельсовета
	Чеснокова Э.А. – главный бухгалтер сельсовета

	Сентябрь

	9.
	Информация о результатах  дорожной деятельности в 2023.
	Горенков Н.В. – Глава Еловского сельсовета
	Горенков Н.В. – Глава Еловского сельсовета

	Октябрь

	10.
	О внесении изменений и дополнений в Устав Большемуртинского района.
	Вернер Н.А. –

заместитель главы
	Вернер Н.А. –

заместитель главы

	11.
	Отчет о реализации планов по подготовке к предстоящему зимнему периоду.
	Горенков Н.В. – Глава Еловского сельсовета
	Горенков Н.В. – Глава Еловского сельсовета

	12.
	Информация о предоставлении населению услуг по организации досуга и библиотечного обслуживания.
	Пуганова С. В. –

заместитель председателя
Еловского сельского Совета депутатов
	Бережная С.В. –

заведующая СДК

	Ноябрь

	13.
	О приеме части  полномочий  поселения, входящего в состав муниципального образования Большемуртинский район органами  местного самоуправления муниципального района  по вопросам библиотечного обслуживания населения, услугами организаций культуры электро-, тепло,  водоснабжения и водоотведения в границах поселения, по вопросам градостроительной деятельности, муниципального земельного контроля.
	Администрация района
	Администрация района

	Декабрь

	14.
	О бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.
	Чеснокова Э.А. – главный бухгалтер сельсовета

	Чеснокова Э.А. – главный бухгалтер сельсовета

	Вопросы, выносимые на рассмотрение сессии по мере необходимости

	15.
	О внесении изменений и дополнений в Регламент  Еловского сельского Совета депутатов.
	Горенков Н.В. –
председатель

Еловского сельского Совета депутатов
	Вернер Н.А. –

заместитель главы сельсовета

	16.
	О внесении изменений в Решение Еловского сельского Совета депутатов от 20.12.2022 № 22-130  «О бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
	Чеснокова Э.А. – главный бухгалтер сельсовета
	Чеснокова Э.А. – главный бухгалтер сельсовета

	17.
	Внесение изменений в нормативно-правовые акты по оплате труда.
	Вернер Н.А. –

заместитель главы сельсовета
	Вернер Н.А. –

заместитель главы сельсовета

	18.
	Контроль  за выполнением  ранее принятых решений Совета депутатов, депутатских запросов, выполнением поручений, предложений, высказанных на заседаниях постоянных комиссий депутатами Еловского сельского Совета по вопросам, входящим в  компетенцию Совета депутатов.
	Горенков Н.В. –председатель

Еловского сельского Совета депутатов
	Вернер Н.А.

заместитель главы сельсовета

	19.
	Принятие и внесение изменений в ранее принятые нормативные правовые акты в соответствии с требованиями действующего законодательства.
	Вернер Н.А. –

заместитель главы сельсовета
	Вернер Н.А. –

заместитель главы сельсовета

	Вопросы, выносимые на рассмотрение постоянных комиссий

	20.
	О рассмотрении проектов планов и программ социально-экономического развития бюджета, отчета об исполнении местного бюджета.
	В течение года

в соответствии  с планом работы на 2023 год
	Председатели постоянных комиссий

	21.
	Осуществление  контроля за реализацией муниципальных  программ.

	В течение года
	Председатели постоянных комиссий

	Организационные  мероприятия

	22.
	Участие в районных социально значимых мероприятиях, а также мероприятиях, посвященных знаменательным датам.
	по отдельному плану
	депутаты Еловского сельского Совета депутатов

	23.
	Участие в работе сессий депутатов Еловского сельского Совета депутатов (согласно плану работы Совета депутатов на 2023 год)
	по отдельному плану
	Депутаты Еловского сельсовета Совета депутатов

	24.
	Работа с обращениями и заявлениями жителей поселения.

	ежемесячно,

в соответствии с утвержденным  графиком
	Депутаты Еловского сельского Совета депутатов

	25.
	Проведение публичных слушаний по обсуждению проектов решений Еловского сельского Совета депутатов:

- об исполнении бюджета муниципального образования Еловский сельсовет за 2022 год;

- о внесении изменений в Устав;

-  о бюджете Еловского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов;
	Июнь

Ноябрь

Декабрь

	Постоянные комиссии Еловского сельского Совета депутатов

	26.
	Размещение НПА на официальном сайте  муниципального образования Большемуртинский район.

	постоянно
	Богданова К.С. ведущий  специалист администрации района

	27.
	Подготовка информационных материалов для депутатов Еловского сельского Совета депутатов.
	по мере необходимости
	Вернер Н.А. –

заместитель главы сельсовета

	28.
	Ведение реестра правовых актов Еловского сельского Совета депутатов.
	постоянно
	Вернер Н.А. –

заместитель главы сельсовета

	29.
	Опубликование принятых нормативно-правовых актов, их рассылка в администрацию Губернатора края, прокуратуру района.
	постоянно
	Вернер Н.А. –

заместитель главы сельсовета

PAGE